UBND HUYỆN AN LÃO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /PGDĐT

V/v triển khai Tháng hành động về

an toàn, vệ sinh lao động năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Lão, ngày        tháng  01 năm 2025

             Kính gửi:

                               - Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS, TH&THCS;

                               - Chủ các nhóm lớp mầm non độc lập,

          Thực hiện Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 17/01/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố về việc triển khai Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động

trên địa bàn thành phố Hải Phòng năm 2025 (văn bản gửi kèm theo); Công văn số

358/SGDĐT ngày 20/1/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai

Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2025; Phòng Giáo dục và Đào

tạo đề nghị các cơ sở giáo dục thực hiện nhiệm vụ sau:

          1. Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2025 được phát động

với chủ đề: “Tăng cường đánh giá, nhận diện nguy cơ, rủi ro và chủ động

triển khai các biện pháp bảo đảm an toàn, vệ sinh lao động tại nơi làm việc”.

Thời gian tổ chức: Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động thành phố Hải

Phòng năm 2025 được tổ chức từ ngày 01 đến ngày 31/5/2025.

          2. Trước, trong và sau Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động:

tuyên truyền về an toàn, vệ sinh lao động nhằm tạo sự quan tâm và chuyển biến

rõ rệt về nhận thức, ý thức tuân thủ pháp luật trong công tác đảm bảo an toàn, vệ

sinh lao động.

          3. Chủ động xây dựng và tổ chức các hoạt động phù hợp, đổi mới, hiệu quả

hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động, Tháng Công nhân năm 2025.

          4. Tăng cường tuyên truyền Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động

năm 2025; tổ chức các hoạt động Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động

năm 2025 thiết thực và hiệu quả.

          Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện

nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thu Hương

		2025-01-22T22:41:37+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thu Hương <nguyenthithuhuong@anlao.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-23T08:58:39+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-23T08:58:39+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-23T08:58:40+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!